
令和 6 年 7 月 12 日 

丸子山公園をご利用の皆様 

雲南市教育委員会 

 

 

大東体育文化センター解体工事について（ご連絡） 

 

平素は雲南市政に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、大東体育文化センターの解体工事について、7 月中旬から着手することにな

りました。工事期間中、近隣の皆様方にはご迷惑をお掛け致しますが、安全管理を徹底

して参ります。 

工事概要につきましては、裏面をご覧いただきますようお願い致します。 

工事を行うにあたり、お気づきのことがございましたら下記の連絡先にお問合せ下さ

い。速やかに対応いたしますので、ご理解ご協力いただきますよう宜しくお願い申し上

げます。 

記 

１．工事内容 ： 大東体育文化センター解体工事 

        付属棟，外構共 

２．工事期間 ： 令和 6 年 7 月中旬 ～ 令和 7 年 3 月下旬まで 

                    ※都合により多少前後する場合があります。 

３．施工業者 ：有限会社山根建設   

 

 



施工概要
①工事工程

7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

仮設工事

建物解体

外構工事

電気工事

②工事車両の走行について
□工事期間中は解体材運搬等で大型ダンプの通行があります。
□資材運搬車両は過積載防止と安全速度の厳守を徹底します。
□運搬車両が頻繁に往来する時は出入口付近に交通誘導員を配置し、一般
  車への迷惑防止と交通災害の防止対策を行います。
□必要に応じて出入口に洗車機を設置し公道の汚濁予防に努めます。
□重機、大型ダンプ等の通行時間帯は8時30分以降を原則とします。

③工事車両の走行経路
□搬出は現場前のを通ります。

④工事中の騒音と粉塵対策，その他について
□解体工事中は低騒音型の重機を使用し極力騒音を少なくするよう努めます。

□解体工事中は外部全面に足場を組み養生シートを張り巡らし騒音の拡散防止

  と併せて解体時は散水により粉塵の飛散防止対策を行います。

□解体工事中の丸小山公園は利用可能ですが、駐車場の利用にご注意ください。

工事対象エリア

工事搬出入経路

R6 R7

← 現場事務所

設置位置


